UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /STNMT-QLMT  Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng      năm 2023

V/v triển khai Quyết định số 2066/QĐ-UBND

ngày 22/8/2023 của UBND tỉnh phê duyệt

Đề án Quản lý chất thải rắn và phân loại

chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu giai đoạn đến

năm 2025, định hướng đến 2030

             Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Các Sở: Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Công Thương,

Giáo dục và Đào tạo, Du lịch, Thông tin và Truyền thông, Y tế,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông Vận tải; Văn

hóa và Thể thao;

- Ban Quản lý các khu công nghiệp;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban Quản lý Trung tâm Hành chính - Chính chị tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình; Báo Bà Rịa - Vũng Tàu;

- Các Công ty/Ban quản lý công trình đô thị các huyện, thị xã,

thành phố; các chủ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn

(danh sách đính kèm).

Ngày 22/8/2023, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 2066/QĐ-UBND về

phê duyệt Đề án Quản lý chất thải rắn và phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại

nguồn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến 2030 (có

hiệu lực thi hành kể từ ngày 22/8/2023);

Căn cứ quy định tại Điểm a Mục 7 Quyết định số 2066/QĐ-UBND: ” a)

Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, đơn vị

liên quan có trách nhiệm căn cứ nhiệm vụ được giao tại Phụ lục I và Phụ lục II

về danh mục các dự án ưu tiên và các nhiệm vụ, giải pháp kèm theo Quyết định

phê duyệt Đề án, xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện.”, hướng đến mục tiêu

thực hiện phân loại CTRSH tại nguồn chậm nhất 31/12/2024 theo quy định của

luật Bảo vệ Môi trường1 và triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án, sở Tài

nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

- Đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các

tổ chức, đơn vị liên quan khẩn trương xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện

nhiệm vụ được giao; Kế hoạch chi tiết cần xác định rõ mục tiêu, nội dung công

việc, lộ trình thực hiện và kết quả đạt được; chủ động xây dựng Kế hoạch và lập

dự toán kinh phí thực hiện theo quy định và trình cơ quan có thẩm quyền phê

duyệt, bố trí kinh phí thực hiện; bố trí nguồn lực tổ chức theo dõi, kiểm tra, giám

1 Khoản 7 Điều 79 Luật Bảo vệ Môi trường năm 2020

sát việc thực hiện kế hoạch; kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc (nếu có) về

UBND tỉnh thông qua sở Tài nguyên và Môi trường.

- Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố hỗ trợ triển khai Quyết định

số 2066/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của UBND tỉnh về phê duyệt Đề án và văn

bản này đến các đơn vị thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn

quản lý để các đơn vị thực hiện theo quy định.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Quý cơ quan, đơn vị và các chủ thu

gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn triển khai thực hiện./.

(Đính kèm: Quyết định số 2066/QĐ-UBND; danh sách chủ xử lý chất thải,

các Công ty/Ban quản lý công trình đô thị)

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Văn phòng Sở;

- Phòng KHTC, QLĐĐ;

- Trung Tâm CNTTTNMT (đăng tin);

- Lưu: VT, QLMT(Cường).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Sơn Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T16:18:52+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Đặng Sơn Hải<haids@sotnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T16:22:38+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T16:22:38+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T16:22:43+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T16:25:44+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!